
 

 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» Г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 23.» г. Грозного) 

 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №23» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №23») 

      

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2025 г.          № 170/01-11  

 

О проведении всероссийской олимпиады  

школьников (школьный этап) 

в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 26.08.2025 № 707‑п «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году», 

приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 27.08.2025 № 171/08‑58 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников», в целях организации школьного этапа 

олимпиады 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного в сроки согласно графику (Приложение 1) по 

общеобразовательным предметам. 

2. Утвердить:  

-состав жюри по общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады в 2025-2026 

учебном году (Приложение 2) 

-состав школьного организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа 

Олимпиады (Приложение 3). 

-состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4). 

3. Назначить школьным координатором Олимпиады заместителя директора по методической 

работе Саламову А.И.  

4. Школьному координатору: 



5. — организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения школьного этапа, 

6. — обеспечить сбор заявлений (согласий) родителей (законных представителей) обучающихся 

на участие и ознакомление с Порядком проведения, 

— организовать проведение Олимпиады по предметам, реализуемым на платформе 

«Сириус.Курсы», и очных туров по остальным предметам; обеспечить соблюдение 

конфиденциальности заданий, 

7. — обеспечить оформление протоколов результатов и их передачу директору школы, а также 

направление отчёта и списков победителей и призёров муниципальному координатору в 

сроки, установленные Департаментом образования. 

8.  Заместителю директора по ИКТ Окуеву А.Х. обеспечить техническую готовность кабинетов, 

доступ к платформе «Сириус.Курсы», а также защиту информации и сохранность материалов 

Олимпиады. 

9. Заместителю директора по АХЧ Бахмадову Л. М. обеспечить готовность помещений, 

соблюдение санитарно‑эпидемиологических требований и мер антитеррористической 

безопасности при проведении Олимпиады. 

10. Классным руководителям 5–11 классов: 

11. — проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

порядке проведения школьного этапа; 

12. — обеспечить организованную явку участников в дни проведения; при необходимости 

оформить освобождение от учебных занятий в установленные дни; 

13. — обеспечить сбор согласий и передачу списков участников школьному координатору. 

14. Учителям‑предметникам: 

— обеспечить проведение школьного этапа по соответствующим предметам в соответствии с 

требованиями и методическими рекомендациями; 

15. — обеспечить объективность проверки работ и своевременную сдачу протоколов школьному 

координатору. 

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                          А. И. Пешхоева 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Саламова А.И. _______ от «___» _______2025 г.  

Окуев А.Х.       _______ от «___» _______2025 г.  

Бахмадов Л.М. _______ от «___» _______2025 г.  

 



Приложение 1 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного в 2025/2026 учебном году 

Очный формат: 

№ Предмет Дата Классы Формат 

1 Литература 15 сентября 5–11 очно 

2 Немецкий язык 16 сентября 7–11 очно 

3 Французский язык 17 сентября 7–11 очно 

4 Право 18 сентября 9–11 очно 

5 История 19 сентября 5–11 очно 

6 Экономика 22 сентября 9–11 очно 

7 Обществознание 24 сентября 7–11 очно 

8 Физическая культура 25–26 сентября 5–11 очно 

9 Русский язык 29 сентября 4–11 очно 

10 Основы безопасности и 

защиты Родины 

1–2 октября 7–11 очно 

11 Искусство (МХК) 3 октября 9–11 очно 

12 Экология 6 октября 9–11 очно 

13 Труд (технология) 9–10 октября 7–11 очно 

14 География 13 октября 5–11 очно 

15 Чеченский язык 17 октября 5–11 очно 

16 Чеченская литература 24 октября 5–11 очно 

17 Английский язык 27–28 октября 5–11 очно 

 

Предметы на платформе «Сириус. Курсы»: 

№ Предмет Дата Классы Платформа 

1 Астрономия 23 сентября 5–11 Сириус.Курсы 

2 Физика 30 сентября 7–11 Сириус.Курсы 

3 Биология 7 октября 5–6 Сириус.Курсы 

4 Биология 8 октября 7–11 Сириус.Курсы 



5 Математика 14 октября 4–6 Сириус.Курсы 

6 Математика 15 октября 7–11 Сириус.Курсы 

7 Химия 16 октября 7–11 Сириус.Курсы 

8 Информатика 

(робототехника) 

20 октября 5–11 Сириус.Курсы 

9 Информатика 

(программирование) 

21 октября 5–11 Сириус.Курсы 

10 Информатика 

(информационная 

безопасность) 

22 октября 5–11 Сириус.Курсы 

11 Информатика (ИИ) 23 октября 5–11 Сириус.Курсы 

  



Приложение 2 

СОСТАВ  

 жюри по общеобразовательным предметам   школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Предмет ФИО Должность 

 Председатель жюри Бахаева З.Ш. Зам.директора по КО 

1 Литература Уциева З.А. 

Магомадова М.С. 

учитель русского языка и 

литературы 

2 История Мовлатов Л.-А.И. учитель истории и 

обществознания 

3 Обществознание Юсупова З.С.-А. учитель обществознания 

4 Русский язык Уциева З.А. 

Магомадова М.С. 

учитель русского языка и 

литературы 

5 Основы безопасности 

и защиты Родины 

Окуев А.Х. учитель ОБЗР 

6 Труд (технология) Магомадова Р.Х. учитель труда 

(технологии) 

7 География Юсупова З.С.-А. учитель географии 

8 Чеченский язык Паршоева Р.М. 

Гамаева Х.У. 

учитель чеченского языка 

и литературы 

9 Чеченская литература Паршоева Р.М. 

Гамаева Х.У. 

учитель чеченского языка 

и литературы 

10 Английский язык Элембаева М.Р 

Дурдышева Т.М. 

Учитель английского 

языка 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

Состав школьного организационного комитета по подготовке и проведению школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

№ ФИО Должность / Роль 

1 Пешхоева А.И. директор школы - председатель оргкомитета 

2 Умаева М.Ш. заместитель директора по УР-заместитель председателя  

3 Саламова А.И. заместитель директора по МР - секретарь оргкомитета, 

школьный координатор 

4 Паршоева Р.М. заместитель директора по ВР - член оргкомитета 

5 Бахаева З.Ш. заместитель директора по КО - член оргкомитета 

6 Окуев А.Х. Заместитель директора по ИКТ - член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 4 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного в 

2025/2026 учебном году 

 

№ Предмет Председатель – Умаева М.Ш.  

1 Русский язык 

Литература 

Чеченский язык 

Чеченская литература 

 

Магомадова М.С. 

 

Паршоева Р.М. 

2 История 

Обществознание 

Право 

Экономика 

География 

Мовлатов Л-А.И. 

 

Юсупова З.С-А. 

3 Английский язык Элембаева М.Р. 

 

4 ОБЗР 

Искусство (МХК) 

Информатика 

Химия  

Биология 

Физическая культура 

Экология 

Окуев А.Х. 

Магомадова Р.Х. 

5 Математика 

Физика 

Астрономия 

Даудова М.Х. 

 

 

 


		2025-10-22T19:28:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23" Г. ГРОЗНОГО




